
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Красногорская средняя общеобразовательная школа №1» 

(МОУ «Красногорская СОШ №1)) 

ПРИКАЗ 

31 октября 2023г.                                                                          №73  -Д 

п. Красногорский 

 
Об организации  платных 

 образовательных услуг  для обучающихся 9-х классов 

 
         В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 

услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, Положением о 

платных образовательных услугах в МОУ «Красногорская СОШ №1», 

утвержденным  приказом  от 07.09.2023 №56/2, в целях удовлетворения запросов 

обучающихся на услуги дополнительного образования 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МОУ «Красногорская СОШ №1»  оказание  платных 

образовательных услуг с 01.11.2023 года – следующие курсы по подготовке к ОГЭ по 

отдельным предметам: 

№ 

п/ 

п 

 

Наименование услуги 

Класс 

Количество 

групп/ 

обучающихся 

Преподаватель Количест 

во часов 

в 

неделю/ 

всего 

Время 

проведения 

1 «Подготовка к ОГЭ по 

русскому языку», 9а класс 

1 группа/ 

11 чел. 

Софонова  О.Р. 2/48 Вторник, 

15.00-16.25 

2 «Подготовка к ОГЭ по 

русскому языку», 9б класс 

1 группа/ 

11 чел. 

Савагина О.А. 2/48 пятница, 

15.30-16.55 

3 «Подготовка к ОГЭ по 

математике», 9а класс 

1 группа/ 

8 чел. 

Домрачев А.М. 2/48 пятница, 

15.00-16.25 

4 «Подготовка к ОГЭ по 

математике», 9б класс 

1 группа/ 

11 чел. 

Домрачев А.М. 2/48 Вторник, 

15.00-16.25 

5 «Подготовка к ОГЭ по 

обществознанию», 9а, 9б 

класс 

1 группа/ 

14 чел. 

Гатауллина 

Г.Н. 

2/48 четверг, 

14.35-16.00 

 

6 «Подготовка к ОГЭ по 

географии»,9а, 9б класс 

1 группа/ 

13 чел. 

Бутакова И.К. 2/48 Среда, 

13.50-15.15 

 

2. Установить оплату за оказание платных образовательных услуг: 

 

№ Наименование услуги Стоимость 

 

1 Курсы по подготовке к ОГЭ  

  

80 руб/час 

  

 

3. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг заместителя 

директора по УВР Софонову О.Р. 

4. Ответственному за организацию платных образовательных услуг в срок до 01.11.2023: 

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MJI2OI/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/565798076/
https://mini.1obraz.ru/#/document/118/29605/
https://mini.1obraz.ru/#/document/118/29605/


4.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте школы в подразделе 

«Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной организации» 

и на информационных стендах в местах осуществления дополнительной образовательной 

деятельности: 

 положения об оказании платных образовательных услуг в МОУ «Красногорская 

СОШ № 1»; 

 образца договора об оказании платных образовательных услуг; 

 настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их 

стоимостью. 

4.2. Обеспечить подготовку помещений  школы  и необходимого учебно-

методического обеспечения для оказания платных образовательных услуг. 

4.3. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с 

педагогическими работниками для оказания платных образовательных услуг из 

перечня, утвержденного пунктом 1 настоящего приказа. 

5. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы в рамках  платных 

образовательных услуг. 

 

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий возложить на 

работающих в группах педагогов. 

 

7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Софонову О.Р. 

 

 

Директор школы                                                 Г.Н. Гатауллина 

 

С приказом ознакомлена 


		2023-11-06T11:03:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"
	I am the author of this document




